

AVISO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS	
--	--

Setor Requisitante	Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças		
Responsável	Evaldo Rangel Bastos Filho		
Tipo de Objeto			
☐	Bens	☐	Locação de Imóveis
☐	Serviços Comuns	☐	Serviços de Engenharia
☐	Serviços Técnicos Especializados	☐	Obras

Justificativa da Inclusão de novo(s) item(ns) durante a execução do PCA			
A presente demanda justifica-se pelo fato de que a realidade da Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças, entre o ano de planejamento e o ano em curso sofreram modificações, o que resultou em inclusão de novos itens e na exclusão de itens que já estavam em execução. A inclusão dos itens 25879, 25880, 25881 e 25878 é importante para garantir o perfeito funcionamento nos serviços de impressão, uma vez que o abastecimento dos refis de tinta garante a eficiência operacional das impressoras. A exclusão dos itens abaixo descritos, prepondera o equilíbrio das demais demandas, não comprometendo a qualidade e eficiência dos serviços prestados pela presente secretaria. Esses ajustes foram preciso devido o surgimento de novas demandas, que evidenciou a necessidade de ajustar o Plano Anual de Contratações (PCA) de 2025, a fim de melhor atender a realidade atual do município e garantir o cumprimento das necessidades previamente estabelecidas.			

Prioridade da Contratação					
☐	Baixa	☐	Média	☐	Alta

Item(ns) a ser(em) incluído(s)				
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR	
25879	GARRAFA DE TINTA REFIL, COR CIANO, PARA IMPRESSORA EPSON L3250	2	R\$ 125,80	
25880	GARRAFA DE TINTA REFIL, COR MAGENTA, PARA IMPRESSORA EPSON	2	R\$ 125,80	
25881	GARRAFA DE TINTA REFIL, COR PRETO, PARA IMPRESSORA EPSON	2	R\$ 125,80	
25878	GARRAFA DE TINTA REFIL, COR AMARELA, PARA IMPRESSORA EPSON	2	R\$ 125,80	
TOTAL DA(S) INCLUSÃO(ÕES)			R\$ 503,20	

Origem do Orçamento para Inclusão	
Os recursos orçamentários que respaldam a inclusão dos itens aqui definidos, são oriundos da redução dos itens abaixo discriminados.	

Item(ns) a ser(em) reduzido(s) a quantidade para balancear a inclusão			
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR
26015	REFIL TINTA EPSON T 544 65 ML- CIANO	2	R\$ 134,00
26017	REFIL TINTA EPSON T 544 65 ML- MAGENTA	2	R\$ 134,00
26016	REFIL TINTA EPSON T 544 65 ML- PRETA	2	R\$ 134,00
26018	REFIL TINTA EPSON T 544 65 ML-AMARELA	2	R\$ 134,00
TOTAL DA(S) EXCLUSÃO(ÕES)			R\$ 536,00

FICOU UM SALDO RESTANTE PARA LANÇAMENTO FUTUROS	R\$ 32,80
--	------------------

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

Itabaianinha/SE, de 19 Fevereiro de 2025.



EVALDO RANGEL BASTOS FILHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

Ratifico a presente e, por conseguinte, aprovo o
procedimento. Publique-se.

Em 19 / 02 / 2025.



Prefeito Municipal

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

2025						
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA Unidade Orçamentária: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS Classificação: Material Grupo: Aparelhos e Utensílios Domésticos						
26507 MICRO-ONDAS COM CAPACIDADE MINIMA DE 30 LITROS NA COR BRANCA Especificação: MICRO-ONDAS, NA COR BRANCA - Forno microondas, material aço inoxidável, capacidade mínima 30 L, máxima 32L, potência mínima 900 WATT, voltagem 110 V, características adicionais: timer, na cor branca.						
26479 SMART TV 50 POLEGADAS BIVOLT COM WIFI E BLUETOOTH INTEGRADO Especificação: SMART TV 50 POLEGADAS BIVOLT COM WIFI E BLUETOOTH INTEGRADO, SMART TV COM ESPRESSURA FINA, frequência da tela mínima de 60Hz, processador mínimo 4K, resolução mínima: 3.840 X 2.160, entrada de USB mínima (2) portas, entrada mínima de HDMI (2), conversor digital integrado, entrada para TV aberta (digital e analógica) e TV a cabo, cor preta, busca automática de canais, sistema de som Dolby Digital, potência mínima 20W RMS, cor equalizadores de som e imagem predefinidos, sistema de cores mínimo: NTSC/PAL-M e PAL-N, com ajustes de temperatura de cor, conteúdo da embalagem: TV, controle remoto com pilha ou bateria, cabo de alimentação, manual de instruções em português, adaptador de áudio e vídeo, base da televisão com pés.						
Grupo: Aquisição de Software de Base 22929 SOFTWARE ANTIVIRUS PRO PARA EMPRESA COM LICENÇA DE 12 (MESES) Especificação: CONSOLE LOCAL COM CONFIGURAÇÃO GRANULAR, CONSOLE COM BASE NA NUVEM SIMPLES E INTUITIVO, PERFIS DE SEGURANÇA, PRÉ-CONFIGURADOS, PROTEÇÃO AVANÇADA PARA ESTAÇÕES DE TRABALHO E SERVIDORES DE ARQUIVOS, CONTROLES DE DISPOSITIVOS E DA WEB, CONTROLE DE APLICATIVOS, SEGURANÇA PARA DISPOSITIVOS MÓVEIS, GERENCIAMENTO DE DISPOSITIVOS MÓVEIS, GERENCIAMENTO DE SISTEMAS CRIPTOGRAFIA.						
Grupo: Bens Informática 27577 NOTEBOOK: Especificação: Processador: com mínimo de 4 núcleos, 4 threads, frequência de 4.10 GHz, 4MB de cache. Memória RAM: 8GB de memória RAM DDR4. Armazenamento: SSD de 240GB. Sistema Operacional: Windows 11 Pro 64bits. Tela: 15,6 polegadas LED. ANEXAR JUNTO A PROPOSTA O PROSPECTO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO ITEM, COM LINK DIRETO AO SITE DO FABRICANTE, PARA CONFERÊNCIA IMEDIATA PELO SETOR COMPETENTE.						
166 CERTIFICADO DIGITAL PESSOA FÍSICA Especificação: certificado digital de pessoa física e CPF A3 com validade de 03 anos.						
6022 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA: Especificação: Tecnologia de impressão tanque de tinta, jato de tinta de 04 cores, velocidade de impressão em preto de até 33ppm e em cor de até 15ppm, com conexão USB e Wireless, bandeja de entrada de papel com capacidade de 100 folhas, ANEXAR JUNTO A PROPOSTA O PROSPECTO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO ITEM, COM LINK DIRETO AO SITE DO FABRICANTE, PARA CONFERÊNCIA IMEDIATA PELO SETOR COMPETENTE.						
					R\$ 140.169,8400	R\$ 484.933,8600
					R\$ 140.169,8400	R\$ 484.933,8600
					R\$ 18.309,5100	R\$ 48.326,2900
					R\$ 3.358,4200	R\$ 6.026,9500
					R\$ 689,8900	R\$ 689,8900
					R\$ 2.668,5300	R\$ 5.337,0600
					R\$ 423,8200	R\$ 847,6400
					R\$ 423,8200	R\$ 847,6400
					R\$ 4.269,3900	R\$ 4.869,3900
					R\$ 2.784,0000	R\$ 2.784,0000
					R\$ 300,0000	R\$ 900,0000
					R\$ 1.185,3900	R\$ 1.185,3900

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

ESTADO DE SERGIPE						
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA						
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
Grupo: Gêneros Alimentícios						
241175 BISCOITO SALGADO - CREAM CRACKER						
Especificação: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER; FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, CONTENDO FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, EMBALAGEM 3 EM 1, FORMANDO PACOTE DE 400 GRAMAS. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO.	20	881	30/05/2025	50,0000	R\$ 140,1300 R\$ 4,4900	R\$ 1.695,9400 R\$ 224,5000
241192 POLPA DE FRUTA - GOIABA	20	881	30/05/2025	5,0000	R\$ 10,8300	R\$ 54,1500
Especificação: POLPA DE GOIABA, CONGELADA, COMPOSTO LÍQUIDO EXTRAÍDO PELO ESMAGAMENTO DAS PARTES COMESTÍVEIS DE FRUTAS CARNOSAS; APRESENTAÇÃO NA FORMA POLPA DE FRUTA CONGELADA; POLPA DE FRUTA, GOIABA, LÍQUIDO OBTIDO DA FRUTA MADURA E SÁ, PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, SUBMETIDO A TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA APRESENTAÇÃO E CONSERVAÇÃO ATÉ O CONSUMO; ISENTO DE FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS E SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO EM PASTA MOLE, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG CADA UNIDADE; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO - CNNPA Nº 12, DE 24/07/78 E RDC 272, DE 22/09/05 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, DEVE ATENDER ÀS NORMAS DE ROTULAGEM GERAL NUTRICIONAL E ESPECÍFICAS NO RESPECTIVO REGULAMENTO TÉCNICO, DEVENDO APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO E CONTATO DO FORNECEDOR, NOME DO PRODUTO, PESO, PRAZO DE VALIDADE; SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA.						
10465 REFEIÇÃO PRONTA TIPO QUENTINHA PARA ALMOÇO	20	881	30/05/2025	10,0000	R\$ 26,9400	R\$ 269,4000
Especificação: Refeição pronta tipo quentinha para almoço composta de: carne (porção de 150g) bife ao molho de tomate ou file de frango à milanesa; 50g de macarrão ao alho e óleo; 50 g de arroz com cenoura, 60 g de feijão tropeiro, 100 g de salada de legumes (cenoura, chuchu, vagem, milho e ervilha).						
19245 SALADA DE FRUTA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, DESCARTÁVEL E LACRADA, EMBALAGEM DE 200ML, CHEIA ATÉ A BORDA.	20	881	30/05/2025	5,0000	R\$ 11,4000	R\$ 57,0000
Especificação: Salada de fruta composta por: maçã, mamão, melão, goiaba, manga, banana, imersos ao suco de laranja fresco, sem adição de açúcares.						
241168 AÇÚCAR - CRISTAL - 1KG	20	881	30/05/2025	24,0000	R\$ 3,3600	R\$ 80,6400
Especificação: AÇÚCAR CRISTAL; COMUM, EMBALADO EM SACO POLIETILENO TRANSPARENTE, FECHADO, HERMETICAMENTE EM EMBALAGEM DE 1KG, DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM, DE FORMA LEGÍVEL, DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE.						
23945 ÁGUA MINERAL - SEM GÁS - 200ML	20	881	30/05/2025	200,0000	R\$ 0,4600	R\$ 92,0000
Especificação: ÁGUA MINERAL NATURAL; TIPO: SEM GÁS; MATERIAL EMBALAGEM:PLÁSTICO; TIPO EMBALAGEM:DESCARTÁVEL; CONTENDO 200 MILILITROS.						
24173 BISCOITO DOCE - TIPO MAIZENA	20	881	30/05/2025	50,0000	R\$ 4,8900	R\$ 244,5000
Especificação: BISCOITO DOCE, TIPO MAIZENA; INGREDIENTES A PARTIR DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA DE FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, ÓLEO VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, LEITE EM PÓ, PACOTE COM 400 GRAMAS.						

2025

Emitted em: 22/04/2025 11:54:10

Página 2 de 10

AVISO

ESTADO DE SERGIPE							2025	
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA								
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)								
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total		
22063 REFRIGERANTE em garrafa descartável contendo 2 Litros Especificação: Refrigerante em garrafa descartável de 2 LT. Os sabores devem ser variados, contendo as seguintes composições mínimas: Cola - (Água gasificada ou carbonatada, açúcar, extrato de noz de cola, cálcio, corante caramelo IV, adjuvante INS 338, aroma característico, não contém glúten, não alcoólico); Laranja - (Água gasificada ou carbonatada, açúcar, suco concentrado de laranja, aroma característico, adjuvante INS 330, conservador INS 211, corante artificial INS 110, não contém glúten, não alcoólico) e Guaraná - (Água gasificada ou carbonatada, açúcar, semente ou extrato de guaraná, adjuvante INS 330, corante caramelo IV, aroma característico, conservador INS 211, não contém glúten, não alcoólico). 5379 REFEIÇÃO PRONTA - TIPO QUENTINHA CAFÉ DA MANHÃ Especificação: COMPOSTA DE: MACAXEIRA OU INHAME OU BATATA DOCE OU CUSCUZ COM OS SEGUINTES ACOMPANHAMENTOS: CARNE BOVINA OU FRANGO E OVO - REFEIÇÃO DE 350 G. 24764 POLPA DE FRUTA - MARACUJÁ Especificação: POLPA DE MARACUJÁ, CONGELADA COMPOSTO LÍQUIDO EXTRAÍDO PELO ESMAÇAMENTO DAS PARTES COMESTÍVEIS DE FRUTAS CARNOSAS; APRESENTAÇÃO NA FORMA POLPA DE FRUTA CONGELADA; POLPA DE FRUTA, MARACUJÁ; LÍQUIDO OBTIDO DA FRUTA MADURA E SA; PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, SUBMETIDO A TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA APRESENTAÇÃO E CONSERVAÇÃO ATÉ O CONSUMO; ISENTO DE FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS E SEM AÇÚCAR; COM ASPECTO EM PASTA MOLE, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG CADA UNIDADE; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO - CNMPA Nº 12, DE 24/07/78 E RDC 272, DE 22/09/05 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. DEVE ATENDER ÀS NORMAS DE ROTULAGEM GERAL, NUTRICIONAL E ESPECÍFICAS NO RESPECTIVO REGULAMENTO TÉCNICO, DEVENDO APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO E CONTATO DO FORNECEDOR, NOME DO PRODUTO, PESO, PRAZO DE VALIDADE, SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. 25525 CAFÉ EM PÓ 500G Especificação: CAFÉ EM PÓ, torrado e moído, tipo tradicional, ausência de sujidade, parasitos e larvas. A embalagem alminhada, deve conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade e os registros obrigatórios do ministério competente. O produto deve conter validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega. Embalados e pacotes plásticos resistentes de 500g. 21649 REFEIÇÃO PRONTA TIPO QUENTINHA JANTAR Especificação: Refeição pronta tipo quininha para jantar composta de: escondidinho de macaxeira ou batata ou cuscuz com os seguintes acompanhamentos: carne bovina ou frango e ovo - refeição de 350 g 24115 SALGADINHO - TIPO FESTA - DIVERSOS Especificação: SALGADINHO TIPO FESTA- PESO MÍNIMO: 25 GRAMAS; SABOR E TIPO A SEREM ESCOLHIDOS PELO CONTRATANTE NO ATO DO PEDIDO; SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS; ARMAZENAMENTO ADEQUADO E SEM DANOS FÍSICOS. Grupo: Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos 7576 AR CONDICIONADO DE 12.000 BTUS Especificação: AR CONDICIONADO DE 12.000 BTUS Grupo: Material de Consumo 26630 MOUSE COM FIO Especificação: MOUSE COM FIO 2.4GHZ PRETO USB PLUG AND PLAY 1200DPI	20	881	30/05/2025	5,0000	R\$ 7,8500	R\$ 39,2500		
	20	881	30/05/2025	10,0000	R\$ 21,2900	R\$ 212,9000		
	20	881	30/05/2025	5,0000	R\$ 11,8000	R\$ 59,0000		
	20	881	30/05/2025	5,0000	R\$ 13,0400	R\$ 65,2000		
	20	881	30/05/2025	10,0000	R\$ 22,2900	R\$ 222,9000		
	20	881	30/05/2025	50,0000	R\$ 1,4900	R\$ 74,5000		
	20	897	31/03/2025	1,0000	R\$ 1,739,0000	R\$ 1,739,0000		
	20	1374	29/08/2025	20,0000	R\$ 162,5700	R\$ 1,018,4000		
					R\$ 9,9700	R\$ 199,4000		

Emitido em: 22/04/2025 11:54:10

Chave do Filtro: U3GW-YORD-174B-BYIW-QXQ2

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia / /

AVISO

ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						2025	
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
21403 HD SSD M.2 Especificação: HD SSD M.2 Dispositivo de Armazenamento SSD 256GB. Com Interface: PCI-Express 3.0 x4, NVMe 1. Fator de forma: M.2 2280 (6GB/s) deve ter até 500MB/s de leitura e 350MB/s de gravação. Dimensões: 80 x 22 x 2,3 mm	20	882	29/08/2025	1,0000	R\$ 147,0000	R\$ 147,0000	
597 CAIXA PARA ARQUIVO, EM PLÁSTICO, POLIIONDA, CORES VARIADAS Especificação: CAIXA PARA ARQUIVO, EM PLÁSTICO, POLIIONDA, CORES VARIADAS	20	880	29/08/2025	120,0000	R\$ 5,6000	R\$ 672,0000	
Grupo: Material de Expediente 1157 LAPISEIRA EM PLÁSTICO COM CARGA EM GRAFITE 0,7MM Especificação: LAPISEIRA (especificação mínima): - material: plástico; - diâmetro carga: 0,7mm - características adicionais: Com prendedor e ponteira de metal, de primeira qualidade.	20	880	29/08/2025	50,0000	R\$ 634,3100 R\$ 3,0800	R\$ 20.213,5300 R\$ 154,0000	
3943 CLIPS METÁLICOS NIQUELADOS Nº 20, CX C/100UND. Especificação: CLIPS METÁLICOS NIQUELADOS Nº 20, CX C/100UND.	20	880	29/08/2025	60,0000	R\$ 1,4500	R\$ 87,0000	
22562 PRENDEDOR DE PAPEL, CX C/ 12 UND. (tipo clip, tamanho 32mm). Especificação: PRENDEDOR DE PAPEL, CX C/ 12 UND. (tipo clip, tamanho 32mm).	20	880	29/08/2025	10,0000	R\$ 8,0000	R\$ 80,0000	
22599 CANETA MARCA TEXTO NAS CORES VERDE CLARO, AMARELO, LARANJA E ROSA. Especificação: CANETA MARCA TEXTO, (MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLORESCENTE, NAS CORES VERDE CLARO, AMARELO, LARANJA E ROSA).	20	880	29/08/2025	60,0000	R\$ 3,6800	R\$ 220,8000	
3935 CAPA PVC A4, TRANSPARENTE Especificação: CAPA PVC, PC C/100F.LS. (para encadernação, na cor transparente, tamanho A4).	20	880	29/08/2025	30,0000	R\$ 27,7000	R\$ 831,0000	
14588 PASTA CLASSIFICADORA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE Especificação: PASTA CLASSIFICADORA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, CX C/100 Und (em pvc, com abas e elástico, dimensões 24x 35 cm)	20	880	29/08/2025	4,0000	R\$ 168,0000	R\$ 672,0000	
3945 CLIPS METÁLICOS NIQUELADOS Nº 40, CX C/50 UND. Especificação: CLIPS METÁLICOS NIQUELADOS Nº 40, CX C/50 UND.	20	880	29/08/2025	60,0000	R\$ 1,6000	R\$ 96,0000	
3978 ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO Nº 33 MM Especificação: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO Nº 33 MM, PC, C/27UND. (confeccionado em PVC preto, capacidade para 250 folhas)	20	880	29/08/2025	30,0000	R\$ 21,5000	R\$ 645,0000	
495 BORRACHA PARA LÁPIS, BRANCA, MACIA, COM CAPA PLÁSTICA Especificação: BORRACHA PARA LÁPIS, COR BRANCA, MACIA, COM CAPA PLÁSTICA	20	880	29/08/2025	40,0000	R\$ 0,9000	R\$ 36,0000	
1216 ELÁSTICO EM LÁTEX AMARELO, Nº 18, FORMA CIRCULAR, SUPER RESISTENTE. Especificação: ELÁSTICO EM LÁTEX AMARELO, Nº 18, FORMA CIRCULAR, SUPER RESISTENTE, COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL, PACOTE COM 1000G.	20	880	29/08/2025	10,0000	R\$ 14,0000	R\$ 140,0000	
1145 GRAMPO GALVANIZADO 26/6 Especificação: GRAMPO GALVANIZADO 26/6 CX C/5.000UND. (para grampeador, na cor branca).	20	880	29/08/2025	90,0000	R\$ 4,2000	R\$ 378,0000	
23214 FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA Especificação: FITA ADESIVA, (TRANSPARENTE, DORSO EM POLIPROPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 48MM X 40M, NÃO SUA DURANTE O TEMPO)	20	880	29/08/2025	4,0000	R\$ 3,9000	R\$ 15,6000	
22601 PAPEL A4 210 MM X 297MM, 75GM², - BRANCO COM 500 FOLHAS Especificação: PAPEL A4 210 MM X 297MM, 75GM², - BRANCO COM 500 FOLHAS.	20	880	29/08/2025	600,0000	R\$ 18,7900	R\$ 11.274,0000	
3980 ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, Nº 40 MM Especificação: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PVC, Nº 40 MM, PC C/18UND. (confeccionado em PVC preto, capacidade para 350 folhas).	20	880	29/08/2025	30,0000	R\$ 21,3000	R\$ 639,0000	

AVISO

2025					
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit. Total
 ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)					
6549 CALCULADORA ELETRÔNICA, 12 DÍGITOS, TIPO DE MESA COM BOBINA. Especificação: CALCULADORA ELETRÔNICA, 12 DÍGITOS, TIPO DE MESA COM BOBINA, ALIMENTAÇÃO ELÉTRICIDADE, TENÇÃO BIVOLT, TAMANHO PEQUENO	20	880	29/08/2025	5,0000	R\$ 238,6000 R\$ 1.193,0000
1354 EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO INOXIDÁVEL. Especificação: EXTRATOR DE GRAMPO EML AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, DIMENSÕES 150 X 20 MM.	20	880	29/08/2025	30,0000	R\$ 1,4000 R\$ 42,0000
23047 CANETA ESFEROGRÁFICA, COR AZUL Especificação: CANETA ESFEROGRÁFICA, COR AZUL MATERIAL: METAL E PLÁSTICO DE 1ª QUALIDADE ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MACIA SEM FALHAS OU BORRÕES, PONTA MÉDIA DE 1,0MM, FORMATO TRIANGULAR, ERGONOMICO (GARANTIA DE CONFORTO), CORPO TRANSPARENTE E RESISTENTE A PRESSÃO NORMAL A ESCRITA, TINTA NA COR AZUL, TAMPA DIANTEIRA E TRASEIRA NA MESMA COR DA TINTA, DIMENSÕES CxLxA 14,5 X 2 X 1 CENTÍMETROS. MATERIAL: METAL E PLÁSTICO, APROVADA PELO INMETRO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	20	880	29/08/2025	300,0000	R\$ 0,8000 R\$ 240,0000
23048 CANETA ESFEROGRÁFICA, COR PRETA. Especificação: CANETA ESFEROGRÁFICA, COR PRETA MATERIAL: METAL E PLÁSTICO DE 1ª QUALIDADE ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MACIA SEM FALHAS OU BORRÕES, PONTA MÉDIA DE 1,0MM, FORMATO TRIANGULAR, ERGONOMICO (GARANTIA DE CONFORTO), CORPO TRANSPARENTE E RESISTENTE A PRESSÃO NORMAL A ESCRITA, TINTA NA COR PRETA, TAMPA DIANTEIRA E TRASEIRA NA MESMA COR DA TINTA, DIMENSÕES CxLxA 14,5 X 2 X 1 CENTÍMETROS. MATERIAL: METAL E PLÁSTICO, APROVADA PELO INMETRO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	20	880	29/08/2025	100,0000	R\$ 0,8000 R\$ 80,0000
4021 GRAFITE PARA LAPISEIRA graduação 0,7mm Especificação: GRAFITE PARA LAPISEIRA (especificação mínima) graduação 0,7mm 2B ou B, tubo com 24 unidades cada, de primeira qualidade.	20	880	29/08/2025	50,0000	R\$ 1,9900 R\$ 99,5000
23049 LÁPIS GRAFITE Nº2 PRETO, FORMATO SEXTAVADO. Especificação: LÁPIS GRAFITE Nº2 PRETO, FORMATO SEXTAVADO, 100% MADEIRA, IDEAL PARA ESCRITAS, ESBOÇOS E DESENHOS, APAGA FÁCIL, PONTA RESISTENTE E DURABILIDADE ALTA. ESPECIFICAÇÃO: PONTA MAX RESISTENTE, 100% MADEIRA, RESISTÊNCIA, MACIEZ, APAGA FÁCIL, PRODUTO ATÓXICO, GRADUAÇÃO 2B; FORMATO SEXTAVADO, CONTENDO O SELO DE QUALIDADE DO INMETRO).	20	880	29/08/2025	432,0000	R\$ 1,8400 R\$ 794,8800
3336 CAPA PVC A4, NA COR PRETA Especificação: CAPA PVC, PC C/100FLS, (para encadernação, na cor preta, tamanho A4).	20	880	29/08/2025	30,0000	R\$ 27,7000 R\$ 831,0000
22604 BORRACHA DE APAGAR TIPO PONTEIRA - BRANCA PARA ENCAIXE NO LÁPIS Especificação: BORRACHA DE APAGAR TIPO PONTEIRA - BRANCA PARA ENCAIXE NO LÁPIS	20	880	29/08/2025	60,0000	R\$ 0,0800 R\$ 4,8000
1142 GRAMPEADOR ALICATE, 25 lbtas. Especificação: GRAMPEADOR ALICATE, (material de metal, tipo alicate, capacidade 25 lbtas, grampo 26/6, trilha fixo e apoio emborrachado, abertura do pente através de botão traseiro.	20	880	29/08/2025	50,0000	R\$ 21,0000 R\$ 1.050,0000
1125 ESTILETE, RETRÁTIL, tamanho pequeno. Especificação: ESTILETE, RETRÁTIL, tam. pequeno, em metal, longa durabilidade, lâmina de 9mm resistente, formato anatômico, trilho metálico c/sistema de trava, corpo em acrílico e clipe colorido). CX C/12UND	20	880	29/08/2025	3,0000	R\$ 11,1500 R\$ 33,4500
607 CALCULADORA ELETRÔNICA COM 12 DÍGITOS Especificação: CALCULADORA ELETRÔNICA COM 12 DÍGITOS, TIPO MESA, APLICAÇÃO COMERCIAL, FONTE ALIMENTAÇÃO BATERIA/SOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM IMPRESSÃO, COM VISOR VERDE, COMPRIMENTO APROXIMADO 13 CM, LARGURA 10 CM, ALTURA 2,5 CM.	20	880	29/08/2025	26,0000	R\$ 16,7500 R\$ 435,5000

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						2025	
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
22593 Cola Instantânea Multiuso Embalagem com Peso Líquido 100G adere diversos tipos de Materiais: Metais, Papéis, Madeiras, P. Especificação: Cola Instantânea Multiuso Embalagem com Peso Líquido 100G adere diversos tipos de Materiais: Metais, Papéis, Madeiras, Porcelanas, Borrachas, Plásticos, Cortiças e Outros. Grupo: Material de Processamento de Dados 27584 DISPOSITIVO DE ARMAZENAMENTO SSD - 256GB Especificação: EM SATA REV. 3.0 (6GB/S) DEVE TER ATÉ 500MB/S DE LEITURA E 350MB/S DE GRAVAÇÃO. 28878 GARRAFA DE TINTA REFIL, COR AMARELO, ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA EPSON L3250. Especificação: GARRAFA DE TINTA REFIL, COR AMARELO, ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA OU SIMILAR, 100% NOVO EMBALADO NA CAIXA, PARA IMPRESSORA EPSON L3250, CONTEÚDO 65ML, CAPACIDADE MÍNIMA DE 4.000 IMPRESSÕES, REFERÊNCIA REFIL T544420. 26634 TECLADO COM FIO USB Especificação: TECLADO USB COM FIO COMPATÍVEIS COM WINDOWS, MAC E LINUX. 28880 GARRAFA DE TINTA REFIL, COR MAGENTA, PARA IMPRESSORA EPSON L3250. Especificação: GARRAFA DE TINTA REFIL, COR MAGENTA, ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA, 100% NOVO EMBALADO NA CAIXA, PARA IMPRESSORA EPSON L3250, CONTEÚDO 65ML, CAPACIDADE MÍNIMA DE 4.000 IMPRESSÕES, REFERÊNCIA REFIL T544320. 28881 GARRAFA DE TINTA REFIL, COR PRETO, PARA IMPRESSORA EPSON L3250. Especificação: GARRAFA DE TINTA REFIL, COR PRETO, ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA OU SIMILAR, 100% NOVO EMBALADO NA CAIXA, PARA IMPRESSORA EPSON L3250, CONTEÚDO 65ML, CAPACIDADE MÍNIMA DE 4.000 IMPRESSÕES, REFERÊNCIA REFIL T544120. 28879 GARRAFA DE TINTA REFIL, COR CIANO, PARA IMPRESSORA EPSON L3250. Especificação: GARRAFA DE TINTA REFIL, COR CIANO, ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA, 100% NOVO EMBALADO NA CAIXA, PARA IMPRESSORA EPSON L3250, CONTEÚDO 65ML, CAPACIDADE MÍNIMA DE 4.000 IMPRESSÕES, REFERÊNCIA REFIL T544220. Grupo: Material Didático 22592 Fita adesiva: durex em cores sortidas; Espessura: 12 mm; embalagem com 10 unidades Especificação: Especificações mínimas: Cores sortidas Comprimento x Largura 10 m x 12 mm Formato de venda pacotes Unidades por embalagem 10 Grupo: Material Gráfico e Sinalização 21732 BANNER LONADO, metragem 1,00m x 0,80cm, impressão digital 4 x 0 cores Especificação: BANNER LONADO, medindo 1,00m x 0,80cm, impressão em policromia digital 4 x 0 cores, com acabamento em bastão de madeira, ponteiros plásticos branca e barbante em polipropileno para suporte, conforme modelo a ser fornecido pela contratante. 21719 FAIXA, em lona, medindo 4,00x0,70cm; impressão digital 4x0 cores Especificação: FAIXA, confeccionada em lona com impressão policromia digital 4X0, medindo 4,00mx0,70cm com acabamento em bastão de madeira e barbante para suporte, conforme modelo a ser fornecido pela contratante. Grupo: Mobiliário Em Geral 325 ARMÁRIO EM AÇO.COM DUAS PORTAS E 04 PRATILEIRAS. Especificação: ARMÁRIO DE AÇO - Armário em Aço para escritório com 4 prateleiras, sendo 1 fixa e 3 reguláveis e 2 portas, com chave. Medidas: alt. 1,98 m, larg 0,90 m, prof: 0,40 m, Pintura Epoxi na Cor Cinza.	20	880	29/08/2025	10,0000	R\$ 14,1000	R\$ 141,0000	
	20	882	29/08/2025	1,0000	R\$ 404,3000	R\$ 1,015,7000	
					R\$ 127,0000	R\$ 127,0000	
	20			2,0000	R\$ 62,9000	R\$ 125,8000	
	20	882	29/08/2025	15,0000	R\$ 25,7000	R\$ 385,5000	
	20			2,0000	R\$ 62,9000	R\$ 125,8000	
	20			2,0000	R\$ 62,9000	R\$ 125,8000	
	20			2,0000	R\$ 62,9000	R\$ 125,8000	
	20	880	29/08/2025	1,0000	R\$ 6,5000	R\$ 6,5000	
	20	882	28/02/2025	26,0000	R\$ 305,0000	R\$ 1,430,0000	
					R\$ 45,0000	R\$ 1,170,0000	
	20	882	28/02/2025	1,0000	R\$ 260,0000	R\$ 260,0000	
	20	885	01/09/2025	1,0000	R\$ 3,062,6100	R\$ 5,351,3200	
					R\$ 1,042,5500	R\$ 1,042,5500	

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

2025						
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
 ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						
20722 LONGARINA 3 LUGARES EXECUTIVA SIBRAÇO. LONGARINA 3 LUGARES EXECUTIVA SIBRAÇO.	20	885	01/09/2025	2,0000	R\$ 409,4500	R\$ 818,9000
Especificação: LONGARINA 3 LUGARES EXECUTIVA SIBRAÇO. LONGARINA 3 LUGARES EXECUTIVA SIBRAÇO; 3 Assentos Modelo Injetado em Têxido; 3 Ercosos Modelo Injetado em Têxido; Parafusos 50 x 30; Carga: 120 kg distribuídos (Por Lugar); Cores: Azul Royal, Estrutura: Preta;						
18183 CADEIRA GIRATÓRIA - EXECUTIVA - ERGONOMICA	20	885	01/09/2025	3,0000	R\$ 939,6300	R\$ 2.818,8900
Especificação: ALTURA MÍNIMA: 78CM; LARGURA MÍNIMA: 47CM; PROFUNDIDADE MÍNIMA: 47CM; NA COR: PRETA OU CHUMBO; APOIA BRAÇOS REGULÁVEIS; ASSENTO ESTOFADO; RODÍZIOS NO MÍNIMO DE 50MM; ENCOSTO EM TELA OU COM FURINHOS DE MATERIAL SINTÉTICO.						
11925 MESA em "L"	20	885	01/09/2025	1,0000	R\$ 670,9800	R\$ 670,9800
Especificação: MESA em "L" c/ conexão leque 2 gavetas com chaves med. 1,86 x 1,62, cor azul / alumínio.						
Grupo: Refrigeradores, Congeladores ("Freezers") e Outros Materiais						
22650 GELADEIRA LINHA BRANCA FROSTFREE 410L - RF2 - FNDE	20	886	30/09/2025	1,0000	R\$ 3.719,9700	R\$ 3.719,9700
Especificação: Descrição: Refrigerador vertical combinado, linha branca, sistema de refrigeração "frostfree" (degelo automático) com capacidade mínima de 410 litros. DIMENSÕES BÁSICAS: E CAPACIDADE: Dimensão condicionada ao projeto de arquitetura, no que diz respeito ao espaço disponível para a instalação do equipamento. Largura máxima: 750 mm; Capacidade total: mínima de 410 litros. CARACTERÍSTICAS: Gabinete tipo duplex com duas portas (freezer e refrigerador). Refrigerador vertical combinado, linha branca. Sistema de refrigeração "frostfree" (degelo automático) com capacidade mínima de 410 litros. Portas internas desmontáveis em plástico rígido, na cor branca. Portas externas desmontáveis em plástico rígido, na cor branca. Prateleiras internas deslizantes. Conjunto de prateleiras removíveis e reguláveis de material resistente. Prateleiras da porta e cestos em material resistente, removíveis e reguláveis. Gaveta em material resistente para acondicionamento de frutas, verduras ou legumes. Sistema de fechamento hermético. Batentes das portas dotados de sistema antitranspirante. Dobradiças metálicas. Sapatas niveladoras. Sistema de controle de temperatura ajustável. Sistema de degelo "frostfree". Gás refrigerante R600a ou R134a.						
Grupo: Uniformes, Tecidos e Acessórios						
23525 CAMISA EM MALHA CACHARREL - MANGA CURTA	20	884	02/12/2025	2,0000	R\$ 83,4900	R\$ 391,9500
Especificação: COR DA MALHA: DIVERSAS GOLA CARECA OU GOLA V MANGA CURTA IMPRESSÃO COMPLETA ABERTA (ULTRAPASSA A COSTURA LATERAL) SUBLIMAÇÃO TOTAL INCLUINDO AS MANGAS (ALTA QUALIDADE) FRENTE E COSTAS (04 CORES EM AMBOS OS LADOS) CONFORME LAYOUT FORNECIDO PELA CONTRATANTE. TAMANHOS: (DIVERSOS)						
25401 CAMISA GOLA POLO NA COR AZUL MARINHO EM MALHA PIQUET: COMPOSIÇÃO 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER	20	884	02/12/2025	5,0000	R\$ 42,9900	R\$ 214,9500
Especificação: APLICAÇÃO DA LOGO MARCA PREFEITURA ESTILO: PET COM AS CURVAS BORDADAS NA MESMA COR DO TECIDO, BANDEIRA DA CIDADE NO LADO DIREITO APLICAÇÃO PET COM AS CURVAS BORDADAS, LOGO E NOME DA SECRETARIA COM APLICAÇÃO PET COM AS CURVAS BORDADAS. COR DOS BOTÕES: AZUL MARINHO OU SIMILAR. TAMANHOS: P, M, G, GG, XXG.						

AVISO

ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						2025	
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
27465 CAMISA EM MALHA PP – MANGA CURTA - SUBLIMAÇÃO TOTAL Especificação: CAMISA EM MALHA PP – MANGA CURTA - SUBLIMAÇÃO TOTAL COR DA MALHA: DIVERSAS GOLA CARECA OU GOLA V MANGA CURTA IMPRESSÃO COMPLETA ABERTA (ULTRAPASSA A COSTURA LATERAL) COM PINTURA SUBLIMAÇÃO TOTAL FRENTE, COSTAS E/OU MANGAS (04 CORES EM AMBOS OS LADOS) CONFORME LAYOUT FORNECIDO PELA CONTRATANTE. TAMANHOS: (DIVERSOS)	20	885	02/12/2025	6,000	R\$ 24,000	R\$ 144,000	
Classificação: Serviço							
Grupo: Diárias e Passagens							
939 Agenciamento de Viagens, compreendendo os serviços de emissão, remarcação e cancelamento de passagens aéreas	20	1375	02/01/2025	4,000	R\$ 121.860,3300 R\$ 2.500,0000 R\$ 2.500,0000	R\$ 436.607,5700 R\$ 10.000,0000 R\$ 10.000,0000	
Especificação: Agenciamento de Viagens, compreendendo os serviços de emissão, remarcação e cancelamento de passagens aéreas nacionais e internacionais, nos termos da Instrução Normativa SLTI nº 3, de 11 de fevereiro de 2015, incluindo reserva, bem como quaisquer outras providências necessárias ao regular e adequado cumprimento das obrigações decorrentes da respectiva contratação.							
Grupo: Emissão de Certificados Digitais							
27071 CERTIFICADO DIGITAL EM TOKEN e- CNPJ	20	894	01/07/2025	3,000	R\$ 300,0000 R\$ 300,0000	R\$ 900,0000 R\$ 900,0000	
Especificação: CERTIFICADO DIGITAL EM TOKEN e- CNPJ VALIDADE 2 ANOS IDENTIFICA PESSOA JURÍDICA E PERMITE REALIZAÇÕES DE TRANSAÇÕES ELETRONICAS SEGURAS NOS MEIOS VIRTUAIS.							
Grupo: Locação de Equipamentos e Software							
19218 RENOVAÇÃO DE TOKEN E-CPF	20	894	01/07/2025	3,000	R\$ 250,0000 R\$ 250,0000	R\$ 750,0000 R\$ 750,0000	
Especificação: RENOVAÇÃO DE TOKEN E-CPF							
Grupo: Locação de Máquinas e Equipamentos							
5493 LOCAÇÃO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA LASER – FRANQUIA DE 4.000 CÓPIAS	20	890	10/01/2025	1,000	R\$ 5.148,0000 R\$ 5.148,0000	R\$ 5.148,0000 R\$ 5.148,0000	
Especificação: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA LASER – COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: CÓPIA, IMPRESSÃO E DIGITALIZAÇÃO PRETO E BRANCO, PAINEL DE CONTROLE TELA DE TOQUE COLORIDA, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO MÍNIMA DE 600 X 600 DPI, OU SUPERIOR; INTERFACE USB QUE PERMITA A DIGITALIZAÇÃO E GERAÇÃO DE UM ARQUIVO EM PDF PARA UM PENDRIVE USB; CICLO MENSAL DE NO MÍNIMO 20.000 PÁGINAS; DUPLEX AUTOMÁTICO EM CÓPIA, IMPRESSÃO E DIGITALIZAÇÃO; VELOCIDADE DO PROCESSADOR DE NO MÍNIMO DE 400 MHZ; ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS (ADF) E BANDEJA COM CAPACIDADE PARA ARMAZENAR NO MÍNIMO 50 FOLHAS OU SUPERIOR; VOLTAGEM 110 VOLTS; IMPRESSÃO AUTOMÁTICA EM FRENTE E VERSO; CARTUCHO DE IMPRESSÃO COM RENDIMENTO MÍNIMO DE 3.500 IMPRESSÕES; 1 PORTA PARA REDE INTERNET GIGABYTES 10/100/1000 E WIFI COMPATÍVEIS COM OS SISTEMAS OPERACIONAIS: MICROSOFT WINDOWS 7, 8, 10, WINDOWS VISTA, FRANQUIA DE 4.000 CÓPIAS. OBS.: COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA INTEGRAL, REPOSIÇÃO DO EQUIPAMENTO COM DEFEITO EM ATÉ 24 HORAS, REPOSIÇÃO DE PEÇAS, FORNECIMENTO DE TODO MATERIAL DE CONSUMO E SUPRIMENTOS NECESSÁRIOS PARA FUNCIONAMENTO DE CADA EQUIPAMENTO (EXCETO PAPEL).							
Grupo: Outros Serviços de Terceiros							
16253 INSCRIÇÃO DE SERVIDORES PARA PARTICIPAR DE CURSO PARA CAPACITAÇÃO	20	881	02/07/2025	10,000	R\$ 400,0000 R\$ 400,0000	R\$ 4.000,0000 R\$ 4.000,0000	
Especificação: INSCRIÇÃO DE SERVIDORES PARA PARTICIPAR DE CURSO PARA CAPACITAÇÃO							
Grupo: Serviço de Consultoria & Assessoria							
29233 ELABORAÇÃO DO PLANO PLURIANUAL 2026/2029	20			1,000	R\$ 100.000,0000 R\$ 19.000,0000	R\$ 364.000,0000 R\$ 19.000,0000	
Especificação: ELABORAÇÃO DO PLANO PLURIANUAL 2026/2029							

AVISO

2025					
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit. Total
 ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)					
4660 SERVIÇOS DE CONSULTORIA, ASSESSORIA E CONTABILIDADE PÚBLICA LTDA - CAT	20	887	22/12/2025	12,0000	R\$ 19.000,0000 R\$ 228.000,0000
Especificação: SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ACESSORIA CONTABIL.					
10503 SERVIÇOS DE CONSULTORIA E CONSULTORIA TRIBUTÁRIA	20	887	22/12/2025	12,0000	R\$ 5.000,0000 R\$ 60.000,0000
Especificação: SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA TRIBUTÁRIA					
4661 ELABORAÇÃO DO BALANÇO ANUAL PRESTAÇÃO DE CONTAS	20	887	22/12/2025	1,0000	R\$ 19.000,0000 R\$ 19.000,0000
Especificação: ELABORAÇÃO DE BALANÇO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL.					
2206 ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL - LOA	20	887	22/12/2025	1,0000	R\$ 19.000,0000 R\$ 19.000,0000
Especificação: ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL - LOA					
26839 ELABORAÇÃO DA LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS - LDO	20	887	22/12/2025	1,0000	R\$ 19.000,0000 R\$ 19.000,0000
Especificação: ELABORAÇÃO DA LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS - LDO					
Grupo: Serviço de Manutenção, Limpeza e Conservação					
27312 Serviço de manutenção preventiva em aparelho de ar condicionado, de 18.000 BTUS à 24.000 BTUS	20	883	25/11/2025	1,0000	R\$ 1.398,0000 R\$ 2.556,0000 R\$ 240,0000
Especificação: Serviço de manutenção preventiva em aparelho de ar condicionado, de 18.000 BTUS à 24.000 BTUS com fornecimento total de peças, modelo Split e janela.					
27315 Serviço de manutenção preventiva em aparelho de ar condicionado, de 18.000 BTUS à 24.000 BTUS	20	883	25/11/2025	2,0000	R\$ 340,0000 R\$ 680,0000
Especificação: Serviço de manutenção preventiva em aparelho de ar condicionado, de 18.000 BTUS à 24.000 BTUS com fornecimento total de peças, modelo Split e janela.					
27304 Serviço de desinstalação de ar condicionado tipo split e janela.	20	883	25/11/2025	2,0000	R\$ 100,0000 R\$ 200,0000
Especificação: Serviço de desinstalação de ar condicionado tipo split e janela.					
27305 Serviço de instalação de ar condicionado tipo split	20	883	25/11/2025	2,0000	R\$ 300,0000 R\$ 600,0000
Especificação: Serviço de instalação de ar condicionado tipo split, com fornecimento de mão de obra e todos os materiais necessários para instalação					
27342 Serviço de manutenção preventiva em aparelho de ar condicionado, de 7.000 BTUS à 12.000 BTUS	20	883	25/11/2025	2,0000	R\$ 148,0000 R\$ 296,0000
Especificação: Serviço de manutenção preventiva em aparelho de ar condicionado, de 7.000 BTUS à 12.000 BTUS com fornecimento total de peças, modelo Split e janela.					
27314 Serviço de manutenção preventiva em aparelho de ar condicionado, de 7.000 BTUS à 12.000 BTUS	20	883	25/11/2025	2,0000	R\$ 270,0000 R\$ 540,0000
Especificação: Serviço de manutenção preventiva em aparelho de ar condicionado, de 7.000 BTUS à 12.000 BTUS com fornecimento total de peças, modelo Split e janela.					
Grupo: Serviços Bancários					
168 SERVIÇOS BANCÁRIOS	20	889	02/01/2025	12,0000	R\$ 1.036,0000 R\$ 12.432,0000 R\$ 12.432,0000
Especificação: SERVIÇOS BANCÁRIOS					
Grupo: Serviços de Locação em Geral					
19527 BOLSA ESTÁGIO DE ESTUDANTE COM AUXÍLIO TRANSPORTE - DIA.	20	888	03/06/2025	29,0000	R\$ 28,3300 R\$ 821,5700 R\$ 821,5700
Especificação: BOLSA ESTÁGIO DE ESTUDANTE COM AUXÍLIO TRANSPORTE - DIA.					
Grupo: Serviços de Seleção e Treinamento					
19528 BOLSA ESTÁGIO DE ESTUDANTE COM AUXÍLIO TRANSPORTE - MÊS.	20	888	03/06/2025	5,0000	R\$ 10.800,0000 R\$ 36.000,0000 R\$ 24.000,0000
Especificação: BOLSA ESTÁGIO DE ESTUDANTE COM AUXÍLIO TRANSPORTE - MÊS.					
23035 Contratação de Agente de Integração empresa-escola para auxiliar na administração de 120 (cento e vinte) estagiários	20	891	02/07/2025	2,0000	R\$ 6.000,0000 R\$ 12.000,0000
Especificação: Contratação de Agente de Integração empresa-escola para auxiliar na administração de 120 (cento e vinte) estagiários de nível médio, técnico e de nível superior na Secretaria Municipal de Educação.					

AVISO


ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)

2025
Itens: 87
Total Geral: R\$ 484.933,8600

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>